CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Pedido de Informação nº. 02/2024

Autor: Ver. Márcio Ferrari

Entrada: 05 de julho de 2024.

Exmo. Sr. Presidente:

O Vereador que subscreve, requer a Vossa Excelência que nos

termos regimentais, seja encaminhado ao Executivo Municipal o seguinte
Pedido de Informações:

- Há planejamento em abertura de ruas que liguem o bairro Serraria
ao centro do município (Rua Borges de Medeiros e Rua General
Osório)?
- em caso afirmativo ao questionamento anterior, favor enviar cópia
do projeto, e o relatório explicativo sobre o andamento para
execução do mesmo.

JUSTIFICATIVA

Cabe salientar a importância na ligação entre o Bairro Serraria e o

Centro da cidade, principalmente através das ruas Borges de Medeiros e
General Osório, pois teríamos um crescimento considerável tanto em
âmbito residencial, quanto comercial. Não esquecendo a facilidade de
deslocamento dos moradores e usuários, que hoje se veem obrigados a
utilizar a marginal da BR 101, além da dificuldade que alguns
comerciantes têm, de acesso a seus estabelecimentos.

Terra de Areia, 05 de julho de 2024.

Vereador Márcio Ferrari _______________________________________

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO